Протокола №39 Управляющего Совета МБОУ «СОШ №52»

Повестка дня:

1. Рассмотрение программы развития «Кадетский казачий корпус» на 2012-2017
учебные года

2. Рассмотрение стимулирующей части зарплаты учителей на 01.01,2012г.
Дата проведения: 25 января 2012

Присутствовали:

председатель ПК МБОУ «СОШ №52» Агафонова Л И .,

председатель УС Коршунова О.В..

Итого 11 чел.

По 1 вопросу выступали Ганиева JI.A., Кезерова Е.В. , Санжеева Н.В. -  представление
программы развития «Кадетский казачий корпус» на 2012-2017 учебные года.

Основания для разработки: Федеральный закон «Об образовании» с учетом изменений,
внесенных Федеральным законом от 22.08.2004 N 122-ФЗ, вступивших в силу с 1 января
2005 года; Закон об образовании РБ; Проект нового федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации»; Национальная образовательная инициатива «Наша новая
школа», утвержденная Президентом Российской Федерации от 04.02.2010 № Пр-271
Этапы:
Первый этап: 2012 год -  разработка инновационных моделей организации
образовательного процесса школы в соответствии с направлениями НОИ «Наша новая
школа»;
Второй этап: 2012 -  2017годы -  внедрение инновационных моделей организации
образовательного процесса в практику работы.
Третий этап: 2017 год - анализ_ достигнутых результатов и определение перспектив
дальнейшего развития школы. Разработка методических материалов по обмену опытом.
Определение перспективных путей дальнейшего развития Программы развития.
Задачи:
1. Разработать модель школы «Кадетский казачий корпус» в соответствии с идеями
программы «Наша новая школа»

• разработать нормативную правовую базу школы по реализации программы;
• содействовать развитию инновационной деятельности образовательного

учреждения и педагогов;
• стимулировать творческую активность педагогов и обучающихся.

2. Обеспечить повышение качества образования:
• разработать критерии и показатели эффективности реализации программы;
• создать условия организации образовательного процесса для успешного освоения

федеральных стандартов нового поколения.
• расширить сетевое взаимодействия с учреждениями системы дополнительного

образования, учреждениями культуры, органами исполнительной власти, в т.ч. на
муниципальном
уровне для создания условий повышения уровня образованности обучающихся,
успешного освоения ими федеральных образовательных стандартов нового
поколения.

• создать условия для развития познавательных, творческих способностей
обучающихся, выявление и поддержка талантливой молодежи.

• оптимизация методических, кадровых, организационных, сетевых ресурсов,
обеспечивающих повышение качества педагогической и управленческой
деятельности.

• обеспечить материально-техническое, методическое сопровождение
образовательных программ;

• обеспечить условия для социальной защиты обучающихся;

• создать условия для укрепления здоровья обучающихся.
3. Совершенствовать управленческую деятельность школы по реализации Программы:
организовать работу по привлечению дополнительных ресурсов через социальное
партнерство.
Ожидаемый результат:
1. Внедрение в образовательный процесс нового содержания образования, методик и
технологий обучения, способов оценки образовательных результатов, обеспечивающих
успешное освоение обучающимися программы федеральных образовательных стандартов.
2. Реализация программ сетевого взаимодействия с учреждениями системы
дополнительного образования, учреждениями культуры, программ социального
партнерства с органами местного самоуправления, казачьим обществом РБ, направленных
на повышение уровня образованности обучающихся, их социализацию, успешное освоения
ими федеральных образовательных стандартов нового поколения.
3. Развитие сети дополнительных образовательных услуг (на бюджетной и хозрасчетной
основе).
4. Расширение состава конкурсов, олимпиад, смотров, в которых принимают участие
учащиеся школы.
5. Адресное сопровождение и поддержка талантливой молодежи, в т.ч. при содействии
органов местного самоуправления.
6. Создание системы учета индивидуальных образовательных достижений в формате
портфолио учащихся.
7. Организация общественной презентации портфолио.
8. Оптимизация программы работы с кадрами, приведение ее в соответствие с новыми
требованиями к квалификации управленческого и педагогического персонала.
9. Развитие инфраструктуры ОУ, повышение уровня информатизации образовательного
процесса
10. Укрепление здоровья школьников, повышение уровня психологической комфортности,
улучшение материально технических условий организации образовательного процесса.
11. Формирование готовности педагогического коллектива ОУ к различным формам
государственно-общественной оценки деятельности ОУ.

Г олосование -  единогласно, программа развития принята

2. На основании «Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты
труда педагогических работников МОУ «СОШ №52» и протокола заседания Управляющего
совета произвести выплаты членам педагогического коллектива школы №52 из
стимулирующего фонда оплаты труда, исходя из методики расчета стоимости одного
балла. Соб = Хств / Еб Соб -  стоимость одного балла
Хств ~ сумма стимулирующих выплат (20% ФОТ)
Хб -  общая сумма баллов набранных педагогическими работниками за отчетный период.
Стоимость одного балла составляет -  220 рублей 00 копеек.
Стимулирующая начисляется исходя из фактически отработанного времени без учета РК.
С Н .

№ п/п ФИО учителя Количество
баллов

Общая
сумма

1 Агафонова Л.И. 20 4400
2 Антонова А.А. 10 2200
3 Балданова С.Х. 6 1320
4 Буянтуева Н.Т. 9 1980
5 Гомбоева Л.Ц. 6 1320
6 Душина С.Ю. 6 1320
7 Дабасамбуева М.Г. 5 1100
8 Дмитриева Т.П. 18 3960
9 Ефремова Е.И. 8 1760
10 Кезерова Е.В. . 26 5720
11 Кравцова М.И. 15 3300
12 Кулаженко З.М. 15 3300

13 Коршунова О.В. 5 1100
14 Лубсанова Д.Ж. 26 5720
15 Леонтьева И.Д. 3 660
16 Литвинцева М.С. 8 1760
17 Макарова Б.В. 2 440
18 Назарова Е.М. 16 3520
19 Нимаева Ц.Ц. 23 5060
20 Очирова Н.Б. 24 5280
21 Павлова А Л . 8 1760
22 Ринчинова С.Б. 20 4400
23 Санжеева Н.В. 18 3960
25 Селиванов С.Н. 15 3300
26 Федотова М.Ж. 8 1760
27 Филиппова Ж.М. 4 880
28 Федотов Н.И. 13 2860
29 Чимитова Г.Н. 8 1760
30 Шарапова С.А. 7 1540
31 Шагдурова Т.С. 2 440

ИТОГО: 354 77880

Голосование -  единогласно.

Решение:

1. Принять программу развития на 2012-2017 учебный год «Кадетский казачий

корпус», представить программу на педагогическом совете (срок -  февраль 2012

года)

2. Утвердить положение о стимулирующих выплатах и стимулирующую часть

зарплаты учителей на январь

'tft-

Директор школы МОУ «СОШ №52»

Председатель ПК МОУ «СОШ №52»

/J1.A. Ганиева/

о ‘Л /J1.И. Агафонова/